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CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO
SERVIDOR OU DO MILITAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

SUBVENGOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS _
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E
COMUNICACAO - PJ

AUXILIO ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA

Elemento de Modalidade de Grupo de Nat. Categoria

Especificagao Despesa Aplicacao Despesa Econ6mica
DESPESAS CORRENTES 490.535.798,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 242.844.940,19

APLICAQOES DIRETAS 242.844.940,19

APLICAGOES DIRETAS 4.736.302,83

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E 1.419.619,50

REFORMAS

Pensbes do RPPS e do Militar 92.516,37

10.704.392,67
15.000,00
166.068.696,92
52.967.858,98
6.725.552,92
100.000,00
15.000,00
1.540.000,00
1.540.000,00
1.540.000,00
246.150.857,88
12.487.951,78

3.735.900,85
8.752.050,93
655.000,00
655.000,00
233.007.906,10
20.130.394,51
110.000,00
6.328.369,72
163.000,00
4.500.000,00
130.500,00
3.597.136,65
5.000,00
170.017.117,94

6.484.647,85

300.000,00
5.175.712,78
161.879,39
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Natureza Elemento de Modalidade de Grupo de Nat. Categoria
Despesa Especificagao Despesa Aplicacao Despesa Econ6mica
339049 AUXILIO TRANSPORTE 6.539.163,43
339091 SENTENCAS JUDICIAIS 8.794.983,83
339092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00
339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES 565.000,00
400000 DESPESAS DE CAPITAL 32.429.766,51
440000 INVESTIMENTOS 21.574.766,51
449000 APLICACOES DIRETAS 21.574.766,51
449051 OBRAS E INSTALACOES 18.198.146,75
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.066.619,76
449061 AQUISICAO DE IMOVEIS 300.000,00
449091 SENTENCAS JUDICIAIS 10.000,00
460000 AMORTIZAQAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA 10.855.000,00
469000 APLICACOES DIRETAS 10.855.000,00
469071 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 10.855.000,00
900000 RESERVA DE CONTINGENCIA 4.774.712,78
990000 RESERVA DE CONTINGENCIA 4.774.712,78
999900 RESERVA DE CONTINGENCIA 4.774.712,78
999999 RESERVA DE CONTINGENCIA 4.774.712,78
Total das Categorias: 527.740.277,36
RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS : 527.740.277,36

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 0,00

[TOTAL GERAL 527.740.277,36
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